АДМИНИСТРАЦИЯ ХОЛМСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО
РАЙОНА

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

09.12.2022 № 822

г. Холм

Об утверждении плана мероприятий («дорожной карты») по
организации уличного освещения дворовых территорий в темное время
суток, а также ограничения доступа посторонних лиц на заброшенные

объекты незавершенного строительства, с учетом применения мер
административного воздействия и механизма признания бесхозяйного

имущества на подведомственных территориях

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об
общих принципах организации местного самоуправления в Российской
Федерации», в рамках реализации пункта 1 Перечня поручений Губернатора
Новгородской области, данных по результатам рабочей встречи с
начальником Управления Министерства внутренних дел Российской
Федерации по Новгородской области Коноваловым А.Г. от 17 ноября 2022
года № 137/ОС, Администрация Холмского муниципального района
ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить прилагаемый план мероприятий («дорожную карту»)
по организации уличного освещения дворовых территорий в темное время
суток, а также ограничения доступа посторонних лиц на заброшенные
объекты незавершенного строительства, с учетом применения мер
административного воздействия и механизма признания бесхозяйного
имущества на подведомственных территориях.

2. Утвердить ответственных за выполнение мероприятий
«дорожной карты».

3. Контроль за исполнение настоящего постановления оставляю за
собой.

Cерийный номер сертификата:
63AD0BF944037B5616AA5D676C45C63B194C3109
Владелец: Саляев Виталий Ильич
Дата подписания: 09.12.2022 14:53
Срок действия: с 09.11.2021 по 09.02.2023

      ДОКУМЕНТ ПОДПИСАН
   ЭЛЕКТРОННОЙ ПОДПИСЬЮ

2

4. Опубликовать постановление в периодическом печатном издании
- бюллетене «Вестник» и разместить на официальном сайте Администрации
Холмского муниципального района в информационно -
телекоммуникационной сети «Интернет».

Глава
муниципального района В.И. Саляев

УТВЕРЖДЕН
постановлением Администрации

района от 09.12.2022 № 822

ПЛАН
мероприятий («дорожную карту») по организации уличного освещения дворовых территорий в темное время суток, а

также ограничения доступа посторонних лиц на заброшенные объекты незавершенного строительства, с учетом
применения мер административного воздействия и механизма признания бесхозяйного имущества на подведомственных

территориях

Перечень
территорий и дворовых пространств, на которых отсутствует уличное освещение

№
п/п

Название улицы, наименование дворового
пространства, на котором отсутствует уличное

освещение
Планируемая дата

организации (оборудования)
Фактическая дата

организации
(оборудования)

Отметка об
исполнении

1. город Холм, улица Октябрьская, дом 52 с 01.06.2023 - 01.08.2023 30.07.2023
2. город Холм, улица Володарского, дом 33/36 с 01.06.2023 - 01.08.2023 30.07.2023
3. город Холм, переулок Советский, дом 4 с 01.06.2023 - 01.08.2023 30.07.2023
4. город Холм, переулок Советский, дом 14 с 01.06.2023 - 01.08.2023 30.07.2023

4

Перечень потенциально опасных объектов

1. Собственник объекта – физическое лицо или юридическое лицо

№п/
п

Наименование
объекта

Адрес Наличие
(возможност

ь) доступа
посторонних

Собственни
к

(правообла
датель)
объекта

Объявлено
предостереже

ние (дата
выдачи,

сроком до)

Устранено/
не

устранено

Сведения о
привлечении к

административной
ответственности

(дело об
административном
правонарушении
возбуждается по

результатам
проведения

инспекционного
визита,

согласованного с
органами

прокуратуры)

Направлено
исковое заявление
в судебные органы

о понуждении
собственника к

действиям,
направленным на

устранение
нарушений

законодательства

1. частный дом г. Холм, ул. М.
Горького, д. 18

Доступ
имеется

установлен 30.06.2022 до
31.12.2022

2. частный дом г. Холм, ул. Урицкого,
д. 7

Доступ
имеется

установлен 30.06.2022 до
31.12.2022

3. частный дом г. Холм, ул. Урицкого,
д. 90/30

Доступ
имеется

установлен 30.06.2022 до
31.12.2022

4. частный дом г. Холм, ул. Новикова,
д. 19

Доступ
имеется

установлен

5. частный дом г. Холм, ул. Новикова,
д. 18/1

Доступ
имеется

установлен

6. частный дом г. Холм, ул. Новикова,
д. 23

Доступ
имеется

установлен

7. частный дом г. Холм, ул.
Октябрьская, д. 98

Доступ
имеется

установлен

5

2. Объект находится в федеральной или муниципальной собственности

№ п/п Наименование объекта Адрес Наличие
(возможность)

доступа
посторонних

Планируемые сроки
проведения работ по
консервации объекта

(закрытию доступа для
посторонних)

Фактические сроки
проведения работ по
консервации объекта
(закрытию доступа

для посторонних лиц)

Отметка об
исполнении

1. Неэксплуатируемое здание
бывший военкомат

г. Холм, пл. Площадь,
д. 1

Доступ
периодически

имеется

01.12.2022 на 08.12.2022 доступ
закрыт

исполнено

3. Собственник объекта отсутствует, либо не известен

№ п/п Наименование объекта Адрес Наличие
(возможность)

доступа
посторонних

Поставлено на учет в
органе, осуществляющем
госрегистрацию прав на
недвижимое имущество

Направлено исковое
заявление о признании
объекта собственность

муниципального
образования

Отметка об
исполнении

1. частный дом г. Холм, ул.
Комсомольская, д.
18

Доступ имеется - -

2. бывшее здание
магазина РАЙПО

г. Холм, ул. К.
Маркса, д. 18

Доступ имеется собственник отсутствует

6

УТВЕРЖДЕНЫ
постановлением Администрации

района от 09.12.2022 № 822

Ответственные должностные лица по осуществлению мероприятий Плана «дорожной карты»

Должность ФИО Контактный телефон
заместитель Главы администрации муниципального района,
начальник отдела по вопросам жизнеобеспечения строительства

Лебедева Анастасия Юрьевна 88165459180

заместитель начальника отдела по вопросам жизнеобеспечения и
строительства администрации района

Конакова Анна Александровна 88165459166

заместитель начальника отдела по вопросам жизнеобеспечения и
строительства администрации района

Петров Василий Александрович 88165459180